

Planilha Orçamentária

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA

ESTADO DE SÃO PAULO

Objeto:	COBERTURA E INSTALAÇÃO DE PORTA DE CORRER (4 folhas)	Data Base: Jul/2025 - tabela FDE			BDI= 23%
Local:	RUA ANGELO POLES, 45 - JARDIM MONTE SANTO - EMEI PROFª NAIR DO CARMO FERRIELO DE MATTOS				
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	Unid.	Preço	Quantidade	Preço
			Unitário R\$		Total R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				
16.06.050	Canteiro de obras - larg 2,20m	m²	R\$ 533,76	6,00	R\$ 3.202,56
16.06.078	Fornecimento e instalação de placa de identificação de obra incluso suporte estrutura de madeira. (2m X 1m)	m²	R\$ 538,01	2,00	R\$ 1.076,02
16.18.015	Locação mensal sanitário químico com duas higienizações na semana, incluso coleta de efluentes	un	R\$ 2.042,08	2,00	R\$ 4.084,16
01.01.001	Retirando a vegetação, troncos até 5 cm de diâmetro e raspagem	m²	R\$ 5,49	16,00	R\$ 87,84
	TOTAL DA ETAPA >>>>>>>>				R\$ 8.450,58
2	COBERTURA				
07.02.004	Fornecimento e montagem de estrutura metálica com aço não patinável (astm a36/a570)	KG	R\$ 32,42	654,50	R\$ 21.218,89
07.03.136	Telha galvalume / aço galvanizado e=50mm (pir) trapez h=40mm nas duas faces e= 0,50mm com pint faces aparentes	m²	R\$ 343,04	46,75	R\$ 16.037,12
08.12.022	Calha ou água furçada em chapa galvan. n 26 - corte 0,50m	m	R\$ 170,20	11,40	R\$ 1.940,28
08.12.004	Condutor de chapa galvanizada n 26 - desenvolvimento de 0,33 m	m	R\$ 97,16	6,00	R\$ 582,96
	TOTAL DA ETAPA >>>>>>>>				R\$ 39.779,25
3	ALVENARIA E OUTROS ELEMENTOS DIVISÓRIOS				
02.01.001	Escavação manual - profundidade até 1.80 m	m³	R\$ 109,87	1,55	R\$ 170,30
02.03.001	Forma de madeira maciça	m²	R\$ 117,03	21,80	R\$ 2.551,25
02.05.018	Concreto dosado e lançado fck=25mpa	m³	R\$ 713,73	1,70	R\$ 1.213,34
02.04.002	Aço CA 50 (A OU B) FYK= 500 mpa	kg	R\$ 15,57	170,00	R\$ 2.646,90
02.02.026	Broca de concreto de diâmetro 25cm - incl arranques	m	R\$ 105,53	8,00	R\$ 844,24

02.01.012	Lastro de pedra britada - 5cm	m²	R\$ 14,60	16,00	R\$ 233,60
02.01.010	Apiloamento para simples regularizacao	m²	R\$ 10,98	16,00	R\$ 175,68
16.02.008	Piso de concreto liso - fundação direta fck-25 MPA	m²	R\$ 222,05	16,00	R\$ 3.552,80
15.04.006	Tinta latex standard - área externa	m²	R\$ 36,30	12,90	R\$ 468,27
15.01.004	Esmalte em estrutura metalica	m²	R\$ 25,62	46,75	R\$ 1.197,74
	TOTAL DA ETAPA >>>>>>>>				R\$ 13.054,12
4	ELEMENTOS METÁLICOS/ COMPONENTES ESPECIAIS				
25.02.221	Porta de correr em alumínio com veneziana e vidro	m²	R\$ 934,93	6,30	R\$ 5.890,06
06.60.001	Retirada de esquadrias metálicas (porta de correr)	m²	R\$ 42,54	6,30	R\$ 268,00
	TOTAL DA ETAPA >>>>>>>>				R\$ 6.158,06
5	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				
09.07.004	Fio de 2,50 mm2 - 750 v de isolacao	m	R\$ 5,76	20,00	R\$ 115,20
09.09.052	Il-45 luminaria para lampada fluorescente (2x32w)	unid	R\$ 308,09	2,00	R\$ 616,18
	TOTAL DA ETAPA >>>>>>>>				R\$ 731,38
6	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				
16.11.005	Limpeza da obra	m²	R\$ 19,22	46,75	R\$ 898,54
16.80.097	Caçamba de 4m3 para retirada de entulho	unid	R\$ 910,88	1,00	R\$ 910,88
	TOTAL DA ETAPA >>>>>>>>				R\$ 1.809,42
	TOTAL GERAL >>>>>>>>				R\$ 69.982,80